



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023

№ 322

*О внесении изменений в постановление
администрации области от 13.01.2021
№ 3*

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Владимирской области от 13.12.2022 № 255 «Об утверждении Положения об Администрации Губернатора Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации области от 13.01.2021 № 3 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидии Редакционно-издательскому государственному автономному учреждению Владимирской области «Газета «Владимирские ведомости» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «курирующего вопросы внутренней политики» заменить словами «руководителя Администрации Губернатора Владимирской области».

1.2. В приложении:

1.2.1. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.4. Реализацию мероприятий, проводимых в рамках государственных программ и за счет средств резервного фонда Правительства Владимирской области, не включенных в государственное задание.».

1.2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств областного бюджета выполняет Администрация Губернатора Владимирской области, осуществляющая функции и полномочия учредителя Учреждения. Субсидии предоставляются Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период, доведенных Администрации Губернатора Владимирской области.».

1.2.3. Пункт 1.4 исключить.

1.2.4. Абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения субсидии Учреждение представляет в Администрацию Губернатора Владимирской области следующие документы:».

1.2.5. По тексту аббревиатуру «КСМИ» заменить словами «Администрация Губернатора Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.2.6. В пункте 2.4 слова «администрации области» заменить словами «Администрации Губернатора Владимирской области».

1.2.7. В пунктах 2.5, 2.6, 3.1, 3.3, 3.4, 4.1 - 4.3, 4.5 и 4.7 слово «Учредитель» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Губернатора Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.2.8. В пункте 2.6 слова «утвержденной Департаментом финансов Владимирской области» заменить словами «утвержденной финансовым органом Владимирской области».

1.2.9. В пункте 2.7:

1.2.9.1. В абзаце 1 слова «на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения» заменить словами «на дату заключения Соглашения».

1.2.9.2. В абзаце 3 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области, Администрации Губернатора Владимирской области.».

1.2.10. В пункте 2.8 абзац 3 исключить.

1.2.11. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение представляет Учредителю следующие отчетные документы в соответствии с приложениями к типовой форме соглашения, утвержденными финансовым органом Владимирской области:

3.1.1. Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия.

3.1.2. Отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии.».

1.3. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Порядку считать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев